
入札公告 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。 

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。 

 

令和３年８月２４日 

東広島市長 髙垣  

１ 入札に付する事項 

（１）物品・委託役務の名称 東広島市消防団格納庫看板（H３００㎜×W１２００㎜）ほか 

（２）物品・委託役務管理番号 18030044 

（３）物品委託役務内容 東広島市消防団格納庫看板の製作、取付け。 

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和４年３月３１日まで 

（５）納入・履行（就業）場所 西条北方面隊西条分団格納庫ほか８４施設 

（６）予定価格 非公表 

（７）最低制限価格 なし 

（８）入札方式 一般競争入札 

（９）入札区分 紙入札 

（10）使用する契約約款 印刷製本契約約款（総価） 

（11）契約種別 総価契約 

（12）収入印紙 要 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件を全て満たしていること。 

ア 令和 3 年 1 月 1 日～令和 6 年 12 月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者 

印刷・看板＞看板・懸垂幕 

イ 法令等による登録等 問わないものとする。 

ウ 技術者 問わないものとする。 

エ 営業所等所在地 
※本店とは、法人にあっては登記されている
本店とし、個人事業者にあっては営業活動の
本拠を置いている場所とする。 
※営業所とは、法人においてその所在する市
（町）の法人市（町）民税の申告のある営業
所とする。 

東広島市内に本店を有する者。 

オ 会社の履行実績 問わないものとする。 

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。 

３ その他の入札条件 

なし 

  

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 

ア 公告日 令和３年８月２４日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。 
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間 

令和３年８月２４日～ 

令和３年９月１３日 

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。 
 見本等の有無 ： 有（ただし、見本の閲覧方法詳細は仕様書のとおり） 

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る） 

 

 
 

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。 
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 

エ 同等品確認回答
閲覧期間 

 

 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

オ 質問書提出期間 令和３年８月２４日～ 

令和３年８月３１日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。 
 消防局 消防総務課（発注担当課） 
 東広島市西条町助実１１７３番地１ 
 電話番号 082-422-6062 ／ファックス番号 082-423-0363 
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。 
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 

カ 回答書閲覧期間 令和３年９月３日～ 

令和３年９月１３日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

キ 入札期間 令和３年９月９日～ 

令和３年９月１０日 

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分） 

入札場所  
 東広島市総務部契約課（契約担当課）  
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。 

ク 開札日時 令和３年９月１３日 

午前 9 時 00 分 

開札場所 
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。 
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。 
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。 
 再度の入札は、２回目まで行う。 

 

５ 資格要件確認資料の提出 
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。 

 

（１）提出書類 

書類の区分 
提出書類 

（○印） 
備考 

ア 入札参加資格確認申請書  

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 

イ 入札参加資格要件総括表  

ウ 誓約書  

エ 配置予定技術者届出書  

オ 履行実績確認表  

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  

キ 法令等による登録等を確認するための資料   
ク その他   

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 
（３）提出期限   
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 
（５）その他 

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。 

６ 問い合わせ先（契約担当課） 

総務部契約課 物品役務係 
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
電話番号 ０８２－４２０－０９３０ 
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７
 



     印 刷 仕 様 書 【印－18030044①】 

東 広 島 市 

要 求 課 消防総務課 伝 票 番 号  

入札参加資

格認定区分 
□ 一般印刷 □ 電算帳票 □ 複写 ■ 看板・懸垂幕 

品    名 東広島市消防団格納庫看板（H300 ㎜×W1200 ㎜） 

規  格 仕  上  寸  法 部     数 
頁         数

（※冊子の場合のみ） 

展 開 寸 法 

（※折り加工有の場合） 

 

■ その他 

(H300 ㎜×W1200

㎜×D3 ㎜) 

        

５ 枚 

 

      頁 

※頁数→両面刷は頁 

□ A(  )判 

□ B(  )判 

□ その他(     )   

原  稿 ■ あり ⇒ 閲覧室にあります。 □ なし 

見   本 ■ あり ⇒ 現地にあります。 □ なし 

用  紙 表      紙 本       文 合 紙 （扉） その他（   ） 

 

□（  ）紙 

 （  ）色 

 （  ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

□（  ）紙 

 （  ）色 

 （  ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

□（ ）紙 

 （ ）色 

 （ ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

 

製本・加工 製   本 綴  じ  穴 折 り 加 工 その他（   ） 

 
□ 有（  ） 

■ なし 

□ 有 

直径 （ ｍｍ） 

綴じ場所（  ） 

 綴じ数 （ 箇所） 

■ なし 

□ 有（   ） 

■ なし 

 

 

印刷仕様 刷り方 刷り色 印刷方法 その他（   ） 

 
■ 片面 

□ 両面 

■ 一色（黒） 

□ 色刷（     ） 

□ フルカラー（写真

が 項分あり。） 

□ 見本のとおり 

□指定あり 

（     印刷） 

■ 指定なし 

    

 

入  稿 本文 
画像 

（写真・イラスト等） 
受け渡しメディア 

受け渡し日 

（※紙面以外） 

 

□ アナログ 

■デジタル（PDF、

Word） 

□有⇒（ ）点程度 

□ アナログ 

□ デジタル 

■なし 

□紙面（原稿・見本） 

□ＦＤ  □ＣＤ 

■その他（メール 

 ） 

■落札後直ぐ渡せます。 

 

□ 月  日以降で渡

せます。 

校  正 □ なし   ■ 有 ⇒ （１）回    

その他の

仕    様 

素材：アルミ複合板  

色 下地：ホワイト 文字：ブラック（カッティングシート） 字体 ＨＧＰゴシック 

文字 東広島市消防団 〇〇方面隊 〇〇分団格納庫  

片面ラミネート処理：透明フィルム（UVカット、0.8ミクロ） 

取付方法：ネジ６点止め 

設置場所等については、別紙１参照 

製作に際しては、事前に製作図を作成し、材質及び形状等について発注者の承認を得た上で製作を行うこと。

製作に関して不明な点があれば、担当課と協議すること。 

見本の看板は、東広島市消防団西条北方面隊吉土実分団格納庫（東広島市西条吉行東一丁目 1 番 43 号の一

部）へ設置しているため、見本の看板の事前確認は、事前に申し出た上で、令和３年８月３０日までに発注

者が認めた場所・時間帯に見学を認めるものとする。ただし、現場での口頭による質疑応答は認めないため、

質問がある場合は、入札公告に定めるところにより、所定の期日までに提出することとする。（質問書提出

期限：令和３年８月３１日） 

既存の看板と同数の看板の引き取り処分を含む。 

看板設置の実施期間中、履行場所の周辺住民の安全に十分注意すること。 

看板設置の作業日程は、あらかじめ発注担当課と協議すること。 

看板設置の実施にあたっては、原材料の包装紙等を散在させること等のないよう配慮し、衛生的な作業環境

の維持に努めること。また、作業員の安全に十分配慮するとともに、火気の取り扱いに注意すること。 

看板設置にあたり発生した廃棄物等については、発注者の指示のあったものを除いて受注者の責任において

適切に処分すること。 

仕様書に定めがない事項に関して疑義が生じた場合には、双方協議のうえ決定する。 

納入期限 令和 ４年 ３月３１日 納入場所 高屋方面隊造賀分団ほか 4施設（別紙 1のとおり） 

担当部署 消防総務課 連 絡 先 (TEL)082-(422)-6062 (FAX)082-(423)-0363 

（注意事項） 

（１） 当該印刷物が著作権法上の著作物である場合は、著作権は当該著作物の引渡し時に発注者に譲渡するもので

あること。（著作者人格権を除く。） 

（２） 受注者は、当該印刷物について、第三者が有する著作権法上の著作者の権利を侵害するものでないこと 



 印 刷 仕 様 書 【印－18030044②】 

東 広 島 市 

要 求 課 消防総務課 伝 票 番 号  

入札参加資

格認定区分 
□ 一般印刷 □ 電算帳票 □ 複写 ■ 看板・懸垂幕 

品    名 東広島市消防団格納庫看板（H1200 ㎜×W300 ㎜） 

規  格 仕  上  寸  法 部     数 
頁         数

（※冊子の場合のみ） 

展 開 寸 法 

（※折り加工有の場合） 

 

■ その他 

(H1200 ㎜×W300

㎜×D3 ㎜) 

        

７７ 枚 

 

      頁 

※頁数→両面刷は頁 

□ A(  )判 

□ B(  )判 

□ その他(     )   

原  稿 ■ あり ⇒ 閲覧室にあります。 □ なし 

見   本 ■ あり ⇒ 現地にあります。 □ なし 

用  紙 表      紙 本       文 合 紙 （扉） その他（   ） 

 

□（  ）紙 

 （  ）色 

 （  ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

□（  ）紙 

 （  ）色 

 （  ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

□（ ）紙 

 （ ）色 

 （ ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

 

製本・加工 製   本 綴  じ  穴 折 り 加 工 その他（   ） 

 
□ 有（  ） 

■ なし 

□ 有 

直径 （ ｍｍ） 

綴じ場所（  ） 

 綴じ数 （ 箇所） 

■ なし 

□ 有（   ） 

■ なし 

 

 

印刷仕様 刷り方 刷り色 印刷方法 その他（   ） 

 
■ 片面 

□ 両面 

■ 一色（黒） 

□ 色刷（     ） 

□ フルカラー（写真

が 項分あり。） 

□ 見本のとおり 

□指定あり 

（     印刷） 

■ 指定なし 

    

 

入  稿 本文 
画像 

（写真・イラスト等） 
受け渡しメディア 

受け渡し日 

（※紙面以外） 

 

□ アナログ 

■デジタル（PDF、

Word） 

□有⇒（ ）点程度 

□ アナログ 

□ デジタル 

■なし 

□紙面（原稿・見本） 

□ＦＤ  □ＣＤ 

■その他（メール 

 ） 

■落札後直ぐ渡せます。 

 

□ 月  日以降で渡

せます。 

校  正 □ なし   ■ 有 ⇒ （１）回    

その他の

仕    様 

素材：アルミ複合板  

色 下地：ホワイト 文字：ブラック（カッティングシート） 字体 ＨＧＰゴシック 

文字 東広島市消防団 〇〇方面隊 〇〇分団格納庫  

片面ラミネート処理：透明フィルム（UVカット、0.8ミクロ） 

取付方法：ネジ６点止め 

設置場所等については、別紙２参照 

製作に際しては、事前に製作図を作成し、材質及び形状等について発注者の承認を得た上で製作を行うこと。

製作に関して不明な点があれば、担当課と協議すること。 

見本の看板は、東広島市消防団西条北方面隊吉土実分団格納庫（東広島市西条吉行東一丁目 1 番 43 号の一

部）へ設置しているため、見本の看板の事前確認は、事前に申し出た上で、令和３年８月３０日までに発注

者が認めた場所・時間帯に見学を認めるものとする。ただし、現場での口頭による質疑応答は認めないため、

質問がある場合は、入札公告に定めるところにより、所定の期日までに提出することとする。（質問書提出

期限：令和３年８月３１日） 

既存の看板と同数の看板の引き取り処分を含む。 

看板設置の実施期間中、履行場所の周辺住民の安全に十分注意すること。 

看板設置の作業日程は、あらかじめ発注担当課と協議すること。 

看板設置の実施にあたっては、原材料の包装紙等を散在させること等のないよう配慮し、衛生的な作業環境

の維持に努めること。また、作業員の安全に十分配慮するとともに、火気の取り扱いに注意すること。 

看板設置にあたり発生した廃棄物等については、発注者の指示のあったものを除いて受注者の責任において

適切に処分すること。 

仕様書に定めがない事項に関して疑義が生じた場合には、双方協議のうえ決定する。 

納入期限 令和 ４年 ３月３１日 納入場所 西条北方面隊西条分団ほか 76 施設(別紙 2 のとおり) 

担当部署 消防総務課 連 絡 先 (TEL)082-(422)-6062 (FAX)082-(423)-0363 

（注意事項） 

（１） 当該印刷物が著作権法上の著作物である場合は、著作権は当該著作物の引渡し時に発注者に譲渡するもので

あること。（著作者人格権を除く。） 

（２） 受注者は、当該印刷物について、第三者が有する著作権法上の著作者の権利を侵害するものでないこと 



 印 刷 仕 様 書 【印－18030044③】 

東 広 島 市 

要 求 課 消防総務課 伝 票 番 号  

入札参加資

格認定区分 
□ 一般印刷 □ 電算帳票 □ 複写 ■ 看板・懸垂幕 

品    名 東広島市消防団格納庫看板（H200 ㎜×W2300 ㎜） 

規  格 仕  上  寸  法 部     数 
頁         数

（※冊子の場合のみ） 

展 開 寸 法 

（※折り加工有の場合） 

 

■ その他 

(H200 ㎜×W2300

㎜×D3 ㎜) 

        

１ 枚 

 

      頁 

※頁数→両面刷は頁 

□ A(  )判 

□ B(  )判 

□ その他(     )   

原  稿 ■ あり ⇒ 閲覧室にあります。 □ なし 

見   本 ■ あり ⇒ 現地にあります。 □ なし 

用  紙 表      紙 本       文 合 紙 （扉） その他（   ） 

 

□（  ）紙 

 （  ）色 

 （  ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

□（  ）紙 

 （  ）色 

 （  ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

□（ ）紙 

 （ ）色 

 （ ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

 

製本・加工 製   本 綴  じ  穴 折 り 加 工 その他（   ） 

 
□ 有（  ） 

■ なし 

□ 有 

直径 （ ｍｍ） 

綴じ場所（  ） 

 綴じ数 （ 箇所） 

■ なし 

□ 有（   ） 

■ なし 

 

 

印刷仕様 刷り方 刷り色 印刷方法 その他（   ） 

 
■ 片面 

□ 両面 

■ 一色（黒） 

□ 色刷（     ） 

□ フルカラー（写真

が 項分あり。） 

□ 見本のとおり 

□指定あり 

（     印刷） 

■ 指定なし 

    

 

入  稿 本文 
画像 

（写真・イラスト等） 
受け渡しメディア 

受け渡し日 

（※紙面以外） 

 

□ アナログ 

■デジタル（PDF、

Word） 

□有⇒（ ）点程度 

□ アナログ 

□ デジタル 

■なし 

□紙面（原稿・見本） 

□ＦＤ  □ＣＤ 

■その他（メール 

 ） 

■落札後直ぐ渡せます。 

 

□ 月  日以降で渡

せます。 

校  正 □ なし   ■ 有 ⇒ （１）回    

その他の

仕    様 

素材：アルミ複合板  

色 下地：ホワイト 文字：ブラック（カッティングシート） 字体 ＨＧＰゴシック 

文字 東広島市消防団 〇〇方面隊 〇〇分団格納庫  

片面ラミネート処理：透明フィルム（UVカット、0.8ミクロ） 

取付方法：ネジ６点止め 

設置場所等については、別紙３参照 

製作に際しては、事前に製作図を作成し、材質及び形状等について発注者の承認を得た上で製作を行うこと。

製作に関して不明な点があれば、担当課と協議すること。 

見本の看板は、東広島市消防団西条北方面隊吉土実分団格納庫（東広島市西条吉行東一丁目 1 番 43 号の一

部）へ設置しているため、見本の看板の事前確認は、事前に申し出た上で、令和３年８月３０日までに発注

者が認めた場所・時間帯に見学を認めるものとする。ただし、現場での口頭による質疑応答は認めないため、

質問がある場合は、入札公告に定めるところにより、所定の期日までに提出することとする。（質問書提出

期限：令和３年８月３１日） 

既存の看板と同数の看板の引き取り処分を含む。 

看板設置の実施期間中、履行場所の周辺住民の安全に十分注意すること。 

看板設置の作業日程は、あらかじめ発注担当課と協議すること。 

看板設置の実施にあたっては、原材料の包装紙等を散在させること等のないよう配慮し、衛生的な作業環境

の維持に努めること。また、作業員の安全に十分配慮するとともに、火気の取り扱いに注意すること。 

看板設置にあたり発生した廃棄物等については、発注者の指示のあったものを除いて受注者の責任において

適切に処分すること。 

仕様書に定めがない事項に関して疑義が生じた場合には、双方協議のうえ決定する。 

納入期限 令和 ４年 ３月３１日 納入場所 豊栄方面隊豊栄東分団（別紙３のとおり） 

担当部署 消防総務課 連 絡 先 (TEL)082-(422)-6062 (FAX)082-(423)-0363 

（注意事項） 

（１） 当該印刷物が著作権法上の著作物である場合は、著作権は当該著作物の引渡し時に発注者に譲渡するもので

あること。（著作者人格権を除く。） 

（２） 受注者は、当該印刷物について、第三者が有する著作権法上の著作者の権利を侵害するものでないこと 



 印 刷 仕 様 書 【印－18030044④】 

東 広 島 市 

要 求 課 消防総務課 伝 票 番 号  

入札参加資

格認定区分 
□ 一般印刷 □ 電算帳票 □ 複写 ■ 看板・懸垂幕 

品    名 東広島市消防団格納庫看板（H400 ㎜×W900 ㎜） 

規  格 仕  上  寸  法 部     数 
頁         数

（※冊子の場合のみ） 

展 開 寸 法 

（※折り加工有の場合） 

 

■ その他 

(H400 ㎜×W900

㎜×D3 ㎜) 

        

２ 枚 

 

      頁 

※頁数→両面刷は頁 

□ A(  )判 

□ B(  )判 

□ その他(     )   

原  稿 ■ あり ⇒ 閲覧室にあります。 □ なし 

見   本 ■ あり ⇒ 現地にあります。 □ なし 

用  紙 表      紙 本       文 合 紙 （扉） その他（   ） 

 

□（  ）紙 

 （  ）色 

 （  ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

□（  ）紙 

 （  ）色 

 （  ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

□（ ）紙 

 （ ）色 

 （ ）ｋｇ 

□ 見本のとおり  

■ なし 

 

製本・加工 製   本 綴  じ  穴 折 り 加 工 その他（   ） 

 
□ 有（  ） 

■ なし 

□ 有 

直径 （ ｍｍ） 

綴じ場所（  ） 

 綴じ数 （ 箇所） 

■ なし 

□ 有（   ） 

■ なし 

 

 

印刷仕様 刷り方 刷り色 印刷方法 その他（   ） 

 
■ 片面 

□ 両面 

■ 一色（黒） 

□ 色刷（     ） 

□ フルカラー（写真

が 項分あり。） 

□ 見本のとおり 

□指定あり 

（     印刷） 

■ 指定なし 

    

 

入  稿 本文 
画像 

（写真・イラスト等） 
受け渡しメディア 

受け渡し日 

（※紙面以外） 

 

□ アナログ 

■デジタル（PDF、

Word） 

□有⇒（ ）点程度 

□ アナログ 

□ デジタル 

■なし 

□紙面（原稿・見本） 

□ＦＤ  □ＣＤ 

■その他（メール） 

■落札後直ぐ渡せます。 

 

□ 月  日以降で渡

せます。 

校  正 □ なし   ■ 有 ⇒ （１）回    

その他の

仕    様 

素材：アルミ複合板  

色 下地：ホワイト 文字：ブラック（カッティングシート） 字体 ＨＧＰゴシック 

文字 東広島市消防団 〇〇方面隊 〇〇分団格納庫  

片面ラミネート処理：透明フィルム（UVカット、0.8ミクロ） 

取付方法：ネジ６点止め 

設置場所等については、別紙４参照 

製作に際しては、事前に製作図を作成し、材質及び形状等について発注者の承認を得た上で製作を行うこと。

製作に関して不明な点があれば、担当課と協議すること。 

見本の看板は、東広島市消防団西条北方面隊吉土実分団格納庫（東広島市西条吉行東一丁目 1 番 43 号の一

部）へ設置しているため、見本の看板の事前確認は、事前に申し出た上で、令和３年８月３０日までに発注

者が認めた場所・時間帯に見学を認めるものとする。ただし、現場での口頭による質疑応答は認めないため、

質問がある場合は、入札公告に定めるところにより、所定の期日までに提出することとする。（質問書提出

期限：令和３年８月３１日） 

既存の看板と同数の看板の引き取り処分を含む。 

看板設置の実施期間中、履行場所の周辺住民の安全に十分注意すること。 

看板設置の作業日程は、あらかじめ発注担当課と協議すること。 

看板設置の実施にあたっては、原材料の包装紙等を散在させること等のないよう配慮し、衛生的な作業環境

の維持に努めること。また、作業員の安全に十分配慮するとともに、火気の取り扱いに注意すること。 

看板設置にあたり発生した廃棄物等については、発注者の指示のあったものを除いて受注者の責任において

適切に処分すること。 

仕様書に定めがない事項に関して疑義が生じた場合には、双方協議のうえ決定する。 

納入期限 令和 ４年 ３月３１日 納入場所 河内方面隊河内北分団ほか１施設(別紙４のとおり) 

担当部署 消防総務課 連 絡 先 (TEL)082-(422)-6062 (FAX)082-(423)-0363 

（注意事項） 

（１） 当該印刷物が著作権法上の著作物である場合は、著作権は当該著作物の引渡し時に発注者に譲渡するもので

あること。（著作者人格権を除く。） 

（２） 受注者は、当該印刷物について、第三者が有する著作権法上の著作者の権利を侵害するものでないこと 



別紙１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東広島市消防団 
  〇〇方面隊 〇〇分団格納庫 

H 300ｍｍ 

W 1200ｍｍ 

文字は参考図のとおり、右端を揃えること 

番号

1

2

3

4

5

豊栄 1

安芸津 2

合計 5

方面 件数

高屋 1

志和 1

住所

高屋町造賀２７７４－１

志和町志和堀１４３５－２

豊栄町清武３８５

設置箇所

安芸津町風早１４７５－４６

安芸津町小松原６１２－１１

シャッター上（既存）

シャッター上（既存）

シャッター上（既存）

シャッター上（既存）

シャッター上（既存） 安芸津

方面

高屋

志和

豊栄

安芸津

安芸津方面隊　早田原南分団

看板名（新規）

高屋方面隊　造賀分団

志和方面隊　志和堀分団

豊栄方面隊　豊栄東分団

安芸津方面隊　早田原北分団

150ｍｍ角 

（約）75ｍｍ角 

中央ぞろえ 



別紙２ 

 

 

 

 東
広
島
市
消
防
団 

〇
〇
方
面
隊 

〇
〇
分
団
格
納
庫 

H 1200ｍｍ 

W 300ｍｍ 

文字は参考図のとおり、下端を揃えること 

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

八本松方面隊　原分団

八本松方面隊　原分団

八本松方面隊　八本松分団

八本松方面隊　川上分団

高屋方面隊　高美が丘分団

高屋方面隊　高屋西分団

高屋方面隊　高屋東分団

高屋方面隊　小谷分団

八本松方面隊　吉川分団

西条北方面隊　下見分団

西条南方面隊　郷田分団

西条南方面隊　板城分団

西条南方面隊　三永分団

西条南方面隊　御薗宇分団

看板名（新規）

西条北方面隊　西条分団

西条北方面隊　寺西分団

西条北方面隊　寺西分団

八本松町正力１５０３－８ 出入口横（正面右）（新設） 八本松

八本松町原１１２５９－２４ シャッター横（正面左）（新設） 八本松

八本松町飯田１０１２７－１ シャッター横（既存） 八本松

八本松町吉川５７７２－１５ シャッター横（正面左）（新設） 八本松

八本松町原１０５２７－２３ シャッター横（既存） 八本松

高屋町白市４８７－２ 側壁面（既存） 高屋

高屋町小谷３５６４－１ シャッター横（既存） 高屋

高屋町杵原１３３４－２ シャッター横（既存） 高屋

高屋町中島７６０ シャッター横（正面左）（新設） 高屋

西条町上三永２５８８－１ シャッター横（既存） 西条

西条町御薗宇７２０６－３ シャッター横（既存） 西条

西条町郷曽３７９２－１ シャッター横（正面左）（新設） 西条

西条町森近３５５－２ シャッター横（正面右）（新設） 西条

住所

西条朝日町１－２５

西条西本町２５６－５

設置箇所

西条町寺家６９９３

西条下見六丁目５－７２

シャッター横（既存）

シャッター横（既存）

シャッター横（既存）

シャッター横（既存） 西条

方面

西条

西条

西条

中央ぞろえ 

150ｍｍ角 

（約）75ｍｍ角 



 18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

黒瀬方面隊　乃美尾分団

黒瀬方面隊　乃美尾分団

黒瀬方面隊　中黒瀬分団

黒瀬方面隊　中黒瀬分団

志和方面隊　西志和分団

志和方面隊　西志和分団

志和方面隊　東志和分団

志和方面隊　志和堀分団

志和方面隊　志和堀分団

志和方面隊　志和堀分団

志和方面隊　志和堀分団

福富方面隊　福富西分団

福富方面隊　福富西分団

福富方面隊　福富西分団

福富方面隊　福富西分団

福富方面隊　福富東分団

福富方面隊　福富東分団

福富方面隊　福富東分団

豊栄方面隊　豊栄東分団

豊栄方面隊　豊栄西分団

豊栄方面隊　豊栄西分団

豊栄方面隊　豊栄西分団

河内方面隊　河内南分団

河内方面隊　河内北分団

黒瀬方面隊　板城西分団

黒瀬方面隊　板城西分団

黒瀬方面隊　板城西分団

黒瀬方面隊　上黒瀬分団

黒瀬方面隊　上黒瀬分団

黒瀬方面隊　上黒瀬分団

黒瀬方面隊　上黒瀬分団

志和

志和

志和

志和

志和

豊栄方面隊　豊栄東分団

豊栄方面隊　豊栄西分団

河内方面隊　河内東分団

河内方面隊　河内北分団

志和町志和西１１６４－２

志和町志和流通１－８４

志和町志和東３９９２－８

志和町志和堀２８８３－１

志和町志和堀３２６０－２

シャッター横（既存）

シャッター横（既存）

出入口横（既存）

出入口横（正面右）（新設）

シャッター上（既存）

福富町上竹仁１６６１－７ シャッター横（既存） 福富

福富町下竹仁８５６－１ シャッター横（既存） 福富

志和町志和堀３４３０－１ シャッター横（既存） 志和

志和町志和堀４６５４－３ シャッター横（既存） 志和

福富町久芳１５４５－１ シャッター横（既存） 福富

福富町久芳１７２０－２ シャッター横（既存） 福富

福富町下竹仁２７５２－３ シャッター横（既存） 福富

福富町上戸野２５５５－１ シャッター横（既存） 福富

豊栄町乃美２９１９－３ シャッター上（新設） 豊栄

豊栄町乃美３４１４－３ シャッター横（既存） 豊栄

福富町久芳４５００－２ シャッター横（既存） 福富

豊栄町鍛冶屋６２４-３ シャッター横（既存） 豊栄

豊栄町安宿３９６４－２ シャッター横（既存） 豊栄

豊栄町清武３４９５－５ シャッター横（既存） 豊栄

豊栄町能良６３７－３ シャッター横（既存） 豊栄

河内町入野５０１３－２ シャッター横（既存） 河内

河内町宇山１４７７－１ シャッター横（既存） 河内

河内町中河内１２０４－１ シャッター横（既存） 河内

河内町河戸２１０７－３ シャッター横（既存） 河内

黒瀬町国近３６０－２ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町南方３５０ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町国近１９０７－３ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町小多田１５８ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町宗近柳国２３２８－１ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町乃美尾７３２－５ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町南方１００１－１５ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町南方２４００－２ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町大多田７１９－１ シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町乃美尾２１３１－１ シャッター横（正面右）（新設） 黒瀬

黒瀬町丸山１２８１ シャッター横（中央）（新設） 黒瀬



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

黒瀬方面隊　中黒瀬分団

安芸津方面隊　木谷分団

安芸津方面隊　三津分団

安芸津方面隊　三津分団

安芸津方面隊　三津分団

安芸津方面隊　三津分団

安芸津方面隊　早田原北分団

安芸津方面隊　早田原南分団

安芸津方面隊　早田原南分団

安芸津方面隊　早田原南分団

黒瀬方面隊　中黒瀬分団

黒瀬方面隊　中黒瀬分団

黒瀬方面隊　中黒瀬分団

黒瀬方面隊　中黒瀬分団

黒瀬方面隊　中黒瀬分団

黒瀬方面隊　下黒瀬分団

黒瀬方面隊　下黒瀬分団

黒瀬方面隊　下黒瀬分団

黒瀬方面隊　下黒瀬分団

黒瀬方面隊　下黒瀬分団

安芸津方面隊　木谷分団

安芸津方面隊　木谷分団

安芸津方面隊　三津分団

安芸津方面隊　早田原北分団

安芸津方面隊　早田原北分団

黒瀬 22

安芸津 14

合計 77

安芸津町風早７６１－７ シャッター横（既存） 安芸津

河内 4

高屋 4
八本松 5

豊栄 6

安芸津町風早２５０１－２ シャッター横（既存） 安芸津

安芸津町風早７９０－１ シャッター横（既存） 安芸津

安芸津町大田５４４－４ シャッター横（既存） 安芸津

安芸津町三津４６８０－４ シャッター横（既存） 安芸津

安芸津町三津５２７３－７ シャッター横（既存） 安芸津

安芸津町風早３０８９－４８ シャッター横（既存） 安芸津

シャッター横（既存） 安芸津

安芸津町三津５５６３－８７ シャッター横（既存） 安芸津

シャッター横（既存） 安芸津

シャッター横（既存） 安芸津

安芸津町三津４０７８－１３ シャッター横（中央）（新設） 安芸津

側壁面（既存） 安芸津

黒瀬町楢原北２－５３６－１０６

安芸津町木谷４４３５－２

黒瀬町津江３９５３－１

安芸津町三津３２２５－５

安芸津町木谷３５９－２

安芸津町三津１４３６－３

シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町津江５５５５－１ シャッター横（既存） 黒瀬

シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町津江１３４４－３ シャッター横（既存） 黒瀬

シャッター横（既存） 黒瀬

黒瀬町兼沢１００１－１ シャッター横（既存） 黒瀬

シャッター横（既存） 安芸津

安芸津町木谷４１２７－１１

黒瀬

黒瀬

黒瀬

黒瀬

黒瀬

志和 7
福富 7

シャッター横（既存）

シャッター横（既存）

シャッター横（既存）

シャッター横（既存）

シャッター横（既存）

方面 件数

西条 8

黒瀬町菅田５９０－１

黒瀬町楢原１４７－１

黒瀬町兼広２９５－３

黒瀬町市飯田６３７－４

黒瀬町菅田２４－４

黒瀬町津江６３０１－１



別紙３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東広島市消防団 〇〇方面隊 〇〇分団格納庫 
  

W 2300ｍｍ 

H 200ｍｍ 

Ｈ 200ｍｍ 

番号

1

方面

豊栄

豊栄 1

合計 1

方面 件数

看板名（新規）

豊栄方面隊　豊栄東分団

住所

豊栄町吉原２１２０－２

設置箇所

シャッター上（既存）

中央ぞろえ 

（約）75ｍｍ角 （約）150ｍｍ

角 



別紙４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東広島市消防団  

     〇〇方面隊 

   〇〇分団格納庫 

W 900ｍｍ 

W 400ｍｍ 

番号

1

2

方面

河内

河内

住所

河内町戸野７４２－１

河内町小田１８３３－１

設置箇所

　出入口上（既存）

シャッター上（既存）

看板名（新規）

河内方面隊　河内北分団

河内方面隊　河内北分団

合計 2

方面 件数

河内 2

（約）75ｍｍ角 

（約）150ｍｍ

角 


